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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest fotel wypoczynkowy, będący samoistnym meblem lub 

występującym w kompletach wypoczynkowych, 

Istnieje wiele odmian foteli wypoczynkowych, które mają siedzisko i oparcie osadzone 

pomiędzy dwoma elementami stelaża. Stelaż ma postać profili giętych z drewna lub z materiałów 

drewnopochodnych. Ukształtowanie stelaża tworzy wsporniki, będące nogami i podłokietnikiem. 

Siedziska i oparcie są elementami tapicerowanymi, połączonymi trwale ze stelażem. 

Przedstawione rozwiązanie ma stelaż, składający się z dwóch identycznych elementów,  

z których każdy tworzy konstrukcję jednego z boków fotela, mający w każdej płaszczyźnie przekroju 

poprzecznego zarys zbliżony do prostokąta. 

Każdy z tych elementów stelaża stanowi kształtowy profil, który ma odcinek prosty, tworzący 

podstawę stelaża, przechodzący łagodnym łukiem w część przednią, stanowiącą w zasadzie prosty 

odcinek, skierowany ku górze i pochylony ku tyłowi, który łagodnym łukiem przechodzi w część 

będącą podłokietnikiem, pochyloną ku tyłowi i w dół, zaś w strefie oparcia mebla, przechodzi 

łagodnym łukiem w odcinek skierowany ku dołowi i nieco ku przodowi. 

Stelaż ten wykonany jest z drewna lub materiałów drewnopochodnych. Do stelaża w znany 

sposób mocuje się siedzisko tapicerowane, które razem z tapicerowanym oparciem tworzy fotel lub 

kanapę. 

Między elementami stelaża osadzone jest tapicerowane siedzisko, połączone w swej tylnej 

strefie z tapicerowanym oparciem. Siedzisko i oparcie mają zarys zewnętrzny zbliżony do prostokąta. 

Siedzisko w swej przedniej strefie połączone jest trwale do w przybliżeniu pionowych części stelaża, 

zaś oparcie połączone jest trwale w swej dolnej strefie z tylnym odcinkiem, skierowanym w dół. 

Siedzisko i oparcie wykonane są z materiału tapicerskiego lub skóry, z tapicerskimi 

przeszyciami. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniono na fotografiach, gdzie na fot. 1 pokazano fotel 

w widoku z boku, na fot. 2 w widoku z boku i z tyłu, zaś na fot. 3 w widoku z przodu i z boku. 

Cechami istotnymi wzoru przemysłowego, wyróżniającymi go spośród innych foteli, jest kształt 

elementów tworzących stelaż oraz w połączeniu z nim kształt siedziska i oparcia. Stelaż, składający 

się z dwóch identycznych elementów, z których każdy tworzy konstrukcję jednego z boków fotela, 

mający w każdej płaszczyźnie przekroju poprzecznego zarys zbliżony do prostokąta, przy czym każdy 

z tych elementów stanowi kształtowy profil, który ma odcinek prosty, tworzący podstawę stelaża, 

przechodzący łagodnym łukiem w część przednią, stanowiącą w zasadzie prosty odcinek, skierowany 

ku górze i pochylony ku tyłowi, który łagodnym łukiem przechodzi w część będącą podłokietnikiem, 

pochyloną ku tyłowi i w dół, zaś w strefie oparcia mebla, przechodzi łagodnym łukiem w odcinek 

skierowany ku dołowi i nieco ku przodowi, zaś między elementami stelaża osadzone jest 

tapicerowane siedzisko, połączone w swej tylnej strefie z tapicerowanym oparciem, przy czym 

siedzisko i oparcie maja zarys zewnętrzny zbliżony do prostokąta. Siedzisko w swej przedniej strefie 

połączone jest trwale do w przybliżeniu pionowych części stelaża, zaś oparcie połączone jest trwale 

w swej dolnej strefie z tylnym odcinkiem, skierowanym w dół. 
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Ilustracja wzoru 

 

 

 

 

Fot. 1 
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Fot. 2 
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Fot. 3 
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